Demonstrationem constare ex principiis necessariis, & per se.

Cap. VI.

1 ¶ Brevis & summaria probatio. 2 ¶ Diffusa & prolixa probatio. 3 ¶ Quodd propositiones de-
monstratiuae sint necessariae. Ratio prima, quia conclusio est necessaria. 3 Ratio secunda à distinc-
tione demonstrationis & aliorum syllogismorum. 4 Ratio tertia ab obiectione contra demonstrationes.
5 Corollarium contra sophistas. 6 Ratio quarta, quia propositiones non necessarie non possunt esse
cause conclusionis necessariae. 7 Ratio quinta ab interitu medij termini. 8 Obiectio prima, quia co-
clusio necessaria colligi potest ex propositionibus contingentibus. 9 Solutio. 10 Corollarium. 11 Ob-
iectio secunda, quia interrogations fiunt etiam de accidentibus. 12 Solutio. 13 ¶ Quod demo-
strationis principia & conclusio sint per se. Ratio prima communis propositionibus & conclusioni, quia
sunt necessariae. 14 Ratio altera propositionum propria, ab earum effectu sumpta, quia scientiam pa-
riunt. 15 Corollarium, Non haberi veram scientiam per ea quae non sunt per se, licet sint de omni,
veluti per signum. 16 Ambas propositiones per se esse debere.

Cap. VI.

E I οὖν οὖτις η ἀποδεικτὴ θεώμη οἱ
διαγράμματα παρχῶν. (οἱ γοῦν θεώμη, & δι-
νατον άλλως ἔχειν.) Ταὶ δε' καθ' αὐτὰ παρά-
γοντα, διαγράμμα τοῖς πεφτεῖμασιν. (τὰ μὲν
γάρ, οἱ ταὶ οὖτις παράγει ποῖς δ', αὐτὰ οἱ
ταὶ η οὖτις οὐ πεφτεῖ κατηγορευμάνοις αὐτῶν,

S I igitur est demonstratiua scientia
Sex necessariis principiis: (quod en-
im scitur, non potest aliter se habe-
re:) quae autem per se rebus insunt,
necessaria sunt: alia namque insunt
in attributione, quid est: alia vero sunt,
in quorum quidditate insunt subiecta:

quibus ita attribuuntur, ut necesse sit alterum oppositorum inesse, perspicuum est demonstratiuum syllogismum ex huiuscemodi propositionibus constare. quidvis enim vel ita inest, vel ex accidenti: accidentia vero non sunt necessaria.

2 Aut igitur ita dicendum est: aut hoc
principio posito, demonstrationem esse
rem necessariam, & si demonstratum est,
non posse rem aliter se habere: ex necessa-
riis igitur oportet esse syllogismum illū.

3 Nam ex veris fieri potest ut etiam non demonstrans ratiocinetur: ex necessariis autem non potest quispiam ratiocinari praeter eum qui demonstrat. hoc enim iam demonstrationis est proprium.

4 Hoc autem signum ostendit demonstrationem constare ex propositionibus necessariis: quoniam aduersus eos qui se demonstrare putant, ita obiicimus, quod non necesse est: siue existimemus fieri posse ut res aliter se habeat, siue disputationis causâ.

5 Ex his constat, stultos esse eos qui
putant se rectè accipere principia, si pro-
positio sit probabilis & vera: ut sophistæ
hanc propositionem accipiunt: Scire est scien-
tiam habere. non enim id est principium,
quod est probabile aut non probabile: sed
quod est primum ex eo genere, de quo
demonstratur: nec proprium est quicquid
verum est. 6 Quod autem syllogismū illum
oporteat esse ex necessariis, hinc etiā ap-
paret. Nam si ignorans rationem cur res
sit, cum sit eius rei demonstratio, non est
sciens: facta de, necessariò dici: & ceterum
autem, medium per quod demonstratum
fuit, non esse ex necessitate: certè non no-
uit cur res sit: quoniam hoc non est pro-
pter illud medium: quandoquidem acci-
dit illud non esse, conclusio verò est ne-
cessaria. 7 Præterea si quis nūc nō nouit,
cum rationem habeat, sitque saluus, re salu-
â, ne sit oblitus: ne antea quidem co-
gnoscebat; sed interire medium potest, si
necessarium non sit. quare habebit ratio-
nem, & erit saluus re saluâ; nec tamen no-
uit. ergo ne antea quidem cognoscebat.
Quod si medium non interiit, sed fieri po-
test ut intereat: id quod accidit, erit possi-
ble & contingens. sed fieri nequit, ut qui
ita affectus est, cognoscatur. 8 Cum igitur
conclusio est necessaria, nihil prohibet
quominus non necessarium sit medium
per quod demonstratum est: quia necces-
sarium potest etiam ex non necessariis
concludi, quemadmodum & verum ex
non veris. Cum autem medium est ne-
cessarium, etiam conclusio est necessaria: si-
cūt ex veris verū semper colligetur. Dica-
tur enim necessariò παρά de c. atque hoc de
necesse est igitur etiam παρά παρά γινεσθε.

Tom. I.

A Ὡν θάτερον τῷ μαῖνον διδύμοις διδάγκη τοσαρ-
χίαν·) Φθινεόν τὸν σκέπτω πνεῦμαν δινεῖ εἴκο
διπλούσικος συλλογισμός. ἀπόθη γένεται σύνταξ
τοσαρχή, οὐ χειροβεβηκός τούτος δέ συμβε-
βηκεται, σύν αἰαγκάδα. 2 Η δὴ γάτω λεκ-
τέον· οὐ αρχής * θερμότητος, οὐτε διπλούσιος
αἰαγκάδην· καὶ, εἰ διπλούσιον τούτο τούτη
λας ἐχειν. οὐδὲ αἰαγκάδων ἀρχής· τούτο τούτη
συμβολούσιον. 3 Εξ αληθῶν μηδὲ γένεται καὶ μη
διπλούσιον τούτη συλλογίσασθαι. οὐδὲ αἰαγκάδων δ'
B σύν διπλανή· διατάξη διπλούσιον αἴτη· τούτο γένεται
διπλούσιον τούτη. 4 Σημεῖον δι· οὐδὲ διπλούσιος
οὐδὲ διπλούσιον τούτη συλλογίσασθαι, οὐδὲ
* διδάγκη· δινεῖ οἰκεῖθα οὐδὲ λας σύμβολον τούτη
λας ἐχειν, τούτη ενεκάρη γένεται τούτη λαγεύειν.

Δῆλος οὐδὲ Κύπρον, ταῦτα δέ τις λέγει
λαμβάνει, οἵοις θεοῖς οὐδὲ γάρ τις οὐδὲ
δέξεται τοις αἰτοῦσιν· οὐδὲ οὐδὲ τοις
οὐδὲ τοις αἰτοῦσιν· οὐδὲ τοις αἰτοῦσιν·
οὐδὲ τοις αἰτοῦσιν· οὐδὲ τοις αἰτοῦσιν·